
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.24 

 

OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIO ALL'ATTIVITA' MUSEALE 

"COLLEZIONE CIVICA" ED AGLI EVENTI CULTURALI ORGANIZZATI 

DALL'ASSOCIAZIONE "SPAZIO ARTISTICO-CULTURALE MYO-SOTIS"           

 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTIDUE del mese di MARZO alle ore 18:00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Giust. 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

VISTA le richieste: 

 

- dei signori Bonansea Luca e Bonansea Claudio, in qualità di titolari dell’azienda 

agricola “Il Palaset” e della “Collezione Civica Civiltà rurale - il Torchio” con 

annesso museo en Plain Air, acclarata al protocollo n. 2732 dell’11/03/2021, per il 

patrocinio del succitato percorso museale che verrà allestito senza scopo di lucro 

all’interno della cascina sita in strada Camborgetti Ballada n. 37; 

- della sig.ra Marina Flecchia, in qualità di Presidente dello “Spazio Artistico-

Culturale Myo-Sotis”, acclarata al protocollo n. 2803 del 15/03/2021, per il 

patrocinio degli eventi “il nono Premio Artistico-Culturale - Città di Bricherasio” 

(Poesia, Narrativa, Pittura), a tema “La Speranza”, ed “il settimo Premio La Penna 

d’Oro” con premiazione prevista per ambedue i concorsi in data sabato 20 novembre 

2021, presso la Sala Consiliare dalle ore 9.00 fino alle 18,30. Con precisazione che 

per limitare le presenze e mantenere il distanziamento, le premiazioni saranno 

differenziate nei tempi: la mattina si farà la premiazione del concorso “La Penna 

d’Oro”, nel pomeriggio la premiazione del Premio Artistico-Culturale “Città di 

Bricherasio”; 

 

PRESO ATTO che nella nota acclarata al protocollo n. 2732 dell’11/03/2021 vi 

è anche la richiesta di inserimento dell’attività museale “Collezione Civica Civiltà 

rurale - il Torchio” sul sito del Comune di Bricherasio nella sezione 

https://www.comune.bricherasio.to.it/it-it/vivere-il-comune/cosa-vedere; 

  

 RITENUTO opportuno intervenire in patrocinio per tutti gli eventi culturali 

succitati condividendone presupposti ed obiettivi delle iniziative promosse, 

manlevandosi, comunque, questa Amministrazione da qualsivoglia forma di 

responsabilità civile e /o politica in quanto attiene ad una circostanza di rilevante 

pubblico interesse; 

 

 ATTESO, peraltro, il carattere discrezionale del presente provvedimento in 

relazione ai presupposti di pubblico e rilevante interesse; 

 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria 

competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 

  

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica e contabile, 

ove prevista in quanto comportante effetti sul bilancio dell’Ente, espressi ai sensi 

dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 

dai Responsabili interessati, o in caso di assenza del responsabile) dal Segretario 

comunale per quanto di propria competenza  

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1)  La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

2) Di promuovere e patrocinare per le motivazioni esposte in premessa, le 

iniziative denominate: 



-  “Collezione Civica Civiltà rurale - il Torchio” sita in strada 

Camborgetti n. 37, Bricherasio; 

- “il nono Premio Artistico-Culturale - Città di Bricherasio” (Poesia, 

Narrativa, Pittura), a tema “La Speranza”, ed “il settimo Premio La Penna 

d’Oro” con premiazione prevista per ambedue i concorsi in data sabato 20 

novembre 2021 presso la Sala Consiliare; 

3) DI DARE ATTO che dalle richiamate manifestazioni non discendono 

obblighi di carattere finanziario a carico del Comune, trattandosi di mero 

patrocinio alle iniziative;  

4) DI DARE ATTO che le Associazioni provvederanno a porre in essere 

tutte le misure anti-contagio necessarie per fronteggiare la pandemia in corso; 

5) DI DARE MANDATO all’ufficio segreteria di inserire nella sezione 

https://www.comune.bricherasio.to.it/it-it/vivere-il-comune/cosa-vedere del sito 

istituzionale l’attività museale “Collezione Civica Civiltà rurale - il Torchio”, 

indicando tute le informazioni necessarie alla pubblicizzazione dell’iniziativa; 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000  

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


